
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1053  DEL 24/02/2021 

 

OGGETTO:     Provvedimenti relativi al personale.                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                     

IL PRESIDENTE 

Vista la raccomandata a.r. del 05 febbraio 2021 prot. n. 2625, con la quale è stato contestato al Sig. 

[…](1) di “ aver eseguito prelievi di carburante illeciti, per scopi estranei al rifornimento dei mezzi 

consortili,  attraverso l’utilizzo abusivo di “tessere carburante” assegnate agli automezzi in carico al 

Distretto irriguo ove il medesimo dipendente  presta servizio”; 

Visti gli atti del procedimento disciplinare svolto, dai quali risulta accertata la sussistenza 

dell’infrazione di cui all’art.56 del vigente c.c.n.l.; 

Rilevato che l’infrazione, come sopra accertata a carico del sig. […](1), comporta il licenziamento in 

tronco 

Ritenuto, altresì, di utilizzare le procedure d’urgenza per procedere alla notifica della lettera di 

licenziamento; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

di applicare al Sig. […](1) la sanzione disciplinare del licenziamento in tronco. 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 25/02/2021.  

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

 

 

[…](1)
 Dati personali omessi ex art. 5 Reg. (UE) 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) 

 


